
XXVIII Lietuvos mokinių fizikos čempionato dalyvio  

 

ATMINTINĖ 

 

 

1. Reikalavimai dalyvių čempionato metu turimoms priemonėms ir reikmenims: 

 Kiekvienas dalyvis čempionato metu privalo turėti tik savo priemones ir reikmenis, skolintis arba 

laikinai naudotis kitų dalyvių bet kokiomis priemonėmis ir reikmenimis draudžiama. 

 Dalyvis privalo turėti su savimi savo kelias rašymo ir braižymo priemones, skaičiuotuvą. 

 Dalyviui galima ir rekomenduojama turėti su savimi savo fizikos vadovėlius ir žinynus, laikrodį. 

 Dalyviui asmeniniam naudojimui leidžiama turėti su savimi nedidelį kiekį saldumynų ir gaivinančių 

gėrimų. 

 Prieš pat čempionato pradžią kiekvienam dalyviui išdalinamas specialus tuščias pažymėtas sąsiuvinis 

užduočių sprendimams rašyti bei užduočių sąlygų lapai su šia atmintine (sąlygų lapų grąžinti nereikia).  

 Dalyviui draudžiama turėti su savimi bet kokio kito popieriaus lapų (švaraus popieriaus, sąsiuvinių, 

ranką rašytų konspektų, kt.), mobiliųjų telefonų, kompiuterių ir kitokių elektroninių prietaisų. Prieš 

pradedant sprendimą, šie daiktai (kuprinėse, portfeliuose, rankinėse, maišeliuose) sudedami prie budinčio 

mokytojo stalo ir atsiimami baigus spręsti uždavinius. 

 

2. Reikalavimai čempionato užduočių sprendimams rašyti ir apiforminti: 

 Dalyvis visus užrašus čempionato metu privalo rašyti tik į gautą sprendimų surašymo sąsiuvinį, kurį 

naudoja ir juodraščiams, ir švarraščiui. Sąsiuvinio lapus plėšyti draudžiama: sąsiuviniai su išplėštais lapais 

yra netikrinami ir nevertinami. Kitą (antrą) sąsiuvinį galima gauti, tik tvarkingai pagal šias taisykles 

panaudojus pirmąjį. Sprendimus rašyti pieštuku draudžiama. 

 Dalyvis privalo pirmiausia užpildyti sprendimų sąsiuvinio viršelį, t. y. viršelyje parašyti savo dalyvio 

kodą, inicialus (pirmosios vardo ir pavardės raidės) bei čempionato vykdymo vietą (miestą). 

 Užpildęs viršelį dalyvis privalo paeiliui sunumeruoti visus sąsiuvinio puslapius, jų eilės numerius 

parašyti viršutiniame sąsiuvinių puslapių kampe. 

 Pirmoji sprendimų sąsiuvinio pusė (nuo 1 iki 12 puslapio) skiriama švarraščiui, o antroji (13–24 psl.) – 

juodraščiui. 

 Kiekvienam iš pateikiamų 10 užduočių sprendimui surašyti skiriamas vienas švarraščio puslapis. 

Puslapio eilės numeris turi būtinai sutapti su uždavinio numeriu. Pritrūkus vietos kurio nors uždavinio 

sprendimui surašyti, jis gali būti perkeltas į laisvąjį (11-ąjį arba 12-ąjį) švarraščio puslapį arba į tuščią 

juodraščio puslapį, nurodant to tęsinio puslapio numerį švarraščio puslapio su uždavinio sprendimu apačioje. 

Neišsprendus uždavinio,  jo numeris vis vien nurodomas jam skirto puslapio viršuje ir rašoma „Sprendimas 

nepateikiamas“. Vertinami tik tie sprendimai, kurie pateikti švarraštyje jiems skirtuose numeruotuose 

puslapiuose. 
 Uždavinio sąlygos sutrumpintai perrašinėti į švarraštį nebūtina, tačiau sprendime reikia pažymėti ir 

paaiškinti naudojamas fizikinių dydžių ir konstantų santrumpas bei fizikinių dydžių matavimo vienetus. 

 Visi brėžiniai turi būti daromi naudojant braižymo priemones, jie turi būti tokio dydžio, kad kartu su 

sprendimu tilptų į sąsiuvinio puslapį, o brėžinyje tilptų visi vaizduojami objektai, jų ir fizikinių dydžių 

žymėjimai. 

 Sprendžiant uždavinį (jeigu uždavinio sąlygoje nenurodyta kitaip), reikia gauti ieškomo fizikinio dydžio 

analizinę išraišką per sąlygoje duotus dydžius, ir tik po to (jeigu reikia) atlikti skaičiavimus. Draudžiama 

keisti fizikinių dydžių, duotų sąlygoje, žymėjimus. 

 Skaitinio atsakymo tikslumas turi atitikti uždavinyje duotų duomenų tikslumą. 

 

 

 


